
 

Hospital Nacional “Dr. Jorge Arturo Mena”, 

Santiago de María, Usulután 
 

 

UP: 01 Dirección y Administración Institucional 

 

LT: 01   Dirección Superior y Administración 

Código: 2023-3228-3-01-01-21-1 

 
                                                                                                                                          Sueldo                      Sueldo 
                                                                                                                                                                            No. de                      Mensual                Máximo con     

Partida                        Detalle de Plazas                                                                                                          Plazas                        Básico                    Escalafón 
 

1  Director Médico Hospital Regional y Departamental   1 $ 1,211.43 $ 7,610.99 

2  Jefe Administrativo Departamental     1 $    804.58 $ 5,054.86 

3  Jefe División Administrativa (Hospital Regional y Departamental)  1 $    774.86 $ 4,868.15 

4                     Jefe Departamento de Mantenimiento (Hospital Regional y Departamental) 1 $    566.29 $ 3,557.79 

5  Jefe Departamento Financiero Contable    1 $    542.29 $ 3,407.01 

6  Jefe Departamento Recursos Humanos (Departamental y Hospital)  1 $    542.29 $ 3,407.01 

7 Coordinador de Centro de Cómputo     1 $    500.58 $ 3,144.96 

8  Auxiliar de Pagaduría II      1 $    417.72 $ 2,624.39 

9  Tesorero Institucional      1 $    417.72 $ 2,624.39 

10 Guardalmacén I (con fianza, Hospital)     1 $    412.00 $ 2,588.44 

11                   Contador de Hospitales      1 $    399.43  $ 2,509.49 

12                   Técnico de Mantenimiento II      2 $    399.43 $ 2,509.49 

13 Secretaria II       1 $    340.58 $ 2,139.73 

14  Auxiliar de Compras y Suministros     1 $    328.00 $ 2,060.68 

15 Auxiliar de Almacén  II      1 $    310.29 $ 1,949.40 

16 Obrero de Mantenimiento II      2 $    305.15 $ 1,917.14 

17 Auxiliar Administrativo I      3 $    298.29 $ 1,874.03 

18 Motorista II       5 $    292.58 $ 1,838.14 

19  Portero Vigilante       2 $    286.29 $ 1,798.64 

20                   Auxiliar de Almacén I      1 $    274.86 $ 1,726.81 

 

 

UP: 02 Servicios Integrales en Salud 

 
 

LT: 01      Atención Ambulatoria 

Código: 2023-3228-3-02-01-21-1 

 

 
1 Médico Consulta General (8 horas diarias)    1 $    969.15 $ 6,088.81 

2  Odontólogo (8 horas diarias)      1 $    969.15 $ 6,088.81 

3                   Médico Especialista II (6 horas diarias)    1 $    908.58 $ 5,708.28 

4                  Enfermera Hospitalaria      1 $    502.29 $ 3,155.67 

5                   Jefe Sección de Estadística y Documentos Médicos (Hospital)  1 $    465.72 $ 2,925.94 

6                   Auxiliar de Enfermería Hospitalaria     7 $    425.15 $ 2,671.06 

7                   Subjefe Sección de Estadística y Documentos Médicos (Hospital)  1 $    412.00 $ 2,588.44 

8                  Técnico en Radiología |     2 $    399.43 $ 2,509.49 

9                   Inspector Técnico en Saneamiento Ambiental    1 $   388.00 $ 2,437.65 
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          Sueldo                   Sueldo 
                                                                                                                                                                            No. de              Mensual                Máximo con     

Partida                        Detalle de Plazas                                                                                                          Plazas             Básico                    Escalafón 

 
10 Técnico I       1 $     388.00              $ 2,437.65 

11                    Auxiliar de Estadística (Hospital)     4 $     305.15 $ 1,917.14 

12 Médico Especialista I (2 horas diarias)    1 $     302.86 $ 1,902.74 

13                      Auxiliar de Farmacia      1 $     294.29 $ 1,848.91 

14                      Asistente Dental      1 $    286.29 $ 1,798.64 

15                     Auxiliar de Servicio      2 $    256.58 $ 1,612.00 

 

        

 

UP: 02 Servicios Integrales en Salud 

 

LT: 02   Atención Hospitalaria 

Código: 2023-3228-3-02-02-21-1 

 
 

16 Colaborador Técnico Médico     1 $    969.15 $ 6,088.81 

17                      Médico Consulta General (8 horas diarias)    1 $    969.15 $ 6,088.81 

18                      Médico Residente I (Becario)     8 $    969.15 $ 6,088.81 

19                      Médico Residente II (Becario)     1 $    969.15 $ 6,088.81 

20                      Médico Especialista II (6 horas diarias)    1 $    908.58 $ 5,708.28 

21                      Jefe de Laboratorio Clínico (Segundo Nivel)    1 $    630.00 $ 3,958.07 

22                      Profesional en Laboratorio Clínico (Tercer Nivel)   1 $    630.00 $ 3,958.07 

23                      Enfermera Supervisora Hospitalaria     1 $    597.72 $ 3,755.26 

24                      Profesional en Laboratorio Clínico (Segundo Nivel)   5 $    570.00 $ 3,581.09 

25                      Enfermera Jefe de Unidad Hospitalaria    1 $    532.00 $ 3,342.36 

26                      Enfermera Hospitalaria      8 $    502.29 $ 3,155.67 

27                      Profesional en Laboratorio Clínico (Primer Nivel)   1 $    500.00 $ 3,141.34 

28                      Laboratorista       4 $    430.00 $ 2,701.54 

29                      Auxiliar de Enfermería Hospitalaria     21 $    425.15 $ 2,671.06 

30                      Jefe de Cocina       1 $    412.00 $ 2,588.44 

31                      Tecnólogo en Anestesia      7 $    399.43 $ 2,509.49 

32                      Técnico en Radiología      4 $    399.43 $ 2,509.49 

33                      Secretaria       1 $    365.71 $ 2,297.58 

34                      Jefe de Unidad de Adquisiciones y Contrataciones   1 $    342.86 $ 2,154.06 

35                      Técnico en Farmacia      4 $    310.29 $ 1,949.40 

36                      Médico Especialista II (2 horas diarias)    1 $    302.86 $ 1,902.74 

37                      Motorista       1 $    292.58 $ 1,838.14 

38                      Auxiliar de Servicio      2 $    256.58 $ 1,612.00 

39                      Cocinero        1 $    256.58 $ 1,612.00 

40                      Asesor Jurídico       1 $    251.43 $ 1,579.63 

41                      Promotor Antidengue      1 $    251.43  $ 1,579.63 

42                      Jefe de Transporte y Resguardo de Combustible    1 $    222.86 $ 1,400.16 

43                      Fisioterapista       1 $    194.29 $ 1,220.63 

44                      Portero Vigilante       1 $    171.43 $  1,077.04 

45                      Auxiliar Administrativo I      1 $    163.68 $  1,028.31 

46                      Auxiliar de Estadística      4 $    163.68 $  1,028.31 

47                      Auxiliar de Farmacia      1 $    163.68 $  1,028.31 

48                      Auxiliar de Laboratorio      1 $    163.68 $  1,028.31 

49                      Auxiliar de Servicio      10 $    163.68 $  1,028.31 

50                      Encargado de Activo Fijo      1 $    163.68 $  1,028.31 

51                      Motorista       2 $    163.68 $  1,028.31 

52                      Promotor        1 $    163.68 $  1,028.31 

53                      Auxiliar de Servicio (4 horas diarias)     1 $      81.84 $    514.19    

 

 

 



UP: 03 Desarrollo Infantil Temprano, Niñez y Adolescencia 

 
LT: 01   Atenciones de Salud en Primera Infancia, Niñez, Adolescentes; y Salud Materna 

Código: 2023-3228-3-03-01-21-1 

 
          Sueldo                   Sueldo 
                                                                                                                                                                            No. de              Mensual                Máximo con     

Partida                        Detalle de Plazas                                                                                                          Plazas             Básico                    Escalafón 

 
 

1  Médico Especialista I (8 horas diarias)     1 $   1,211.43 $ 7,610.99 

2                      Médico Especialista I (6 horas diarias)     2 $      908.58             $ 5,708.28 

3                      Enfermera Jefe de Unidad Hospitalaria     1 $      532.00 $ 3,342.36 

4                      Enfermera Hospitalaria      7 $      502.29 $ 3,155.67 

5                      Auxiliar de Enfermería Hospitalaria     14 $      425.15 $ 2,671.06 

6                      Enfermera       1 $      371.43 $ 2,333.57 


